2025 年６月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

採用支援に限界を感じる自治体の皆様必見！

「地域の人事部」で人材と中小企業をつなぐ、無料セミナー開催のお知らせ

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）のグループ会社である、教育とデザ

インの力で幅広い社会課題を解決するミテモ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：澤田哲也、

以下「ミテモ」）は、地方都市での人材採用や育成に課題を感じている方向けに無料セミナー「地域

一体で取り組む、企業に人材が定着し、育つ環境づくり「地域の人事部」から始める中小企業の人材

支援」を開催いたしますので、お知らせします。

 地方都市での「人材が定着しない。組織に人事機能がなく育成まで手が回らない」等のお悩みは深

刻で、その課題と向き合う行政職員や外郭団体の方からは、支援のご相談が絶えません。本セミナー

では、今注目されている「地域の人事部」という、地域全体で人材の採用・育成・定着を支える仕組み

づくりについてご説明します。和歌山県・名古屋市での採用支援の実践事例をもとに、日本各地で起

きている人材課題の構造と、地域に必要な支援のあり方を、ミテモ代表・澤田が解説します。また経産

省・総務省の制度活用を視野に入れた支援体制等、次の一歩につながるヒントをお伝えします。

＜無料セミナー概要＞

名称

地域一体で取り組む、企業に人材が定着し、育つ環境づくり

「地域の人事部」から始める中小企業の人材支援

https://www.mitemo.co.jp/event/cuesemi_250710_strategic_hr/

内容

・現場から見る採用の課題と可能性 -和歌山県、奈良県、名古屋市での事例

・なぜ「地域の人事部」のような“仕組みづくり”が人材の定着に効くのか

・「地域の人事部」を始めたいとき、何から始めるのか、等

開催日時 2025 年７月 10 日（木）14：00-15：00/オンライン（Zoom）開催

対象者

・採用支援はしているが、定着につながらず支援の限界を感じている方

・「地域の人事部」に取り組みたいが、どこから始めればよいか迷っている方

・人材育成・組織づくりまで踏み込んだ、地域全体での支援を実現したい方

申込方法
下記ページの「参加申し込みはこちらから」よりお申込みください。

https://share.hsforms.com/1uQFg2XJGQsCO1LiogypYVA3e00n

参加方法
本セミナーはオンライン会議システム Zoom を使用いたします。

招待用 URL、パスワード等は開催前日までにメールにてご案内をお送りいたします。

お問合せ先
お問合せフォームよりご連絡ください

https://www.mitemo.co.jp/contact/

当社は今後も、お客さまの組織運営・人材育成の一助となる情報提供を行ってまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース  https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・下地) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） ミテモ株式会社（大井） TEL: 03-4572-0407